[image: image1.png]

ДУМА
ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

19.11.2007 года                                 г. Лесозаводск                                 № 515

О  Положении «Об организации снабжения
 населения Лесозаводского городского округа

твердым топливом»

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

            1. Утвердить Положение ««Об организации снабжения населения Лесозаводского городского округа твердым топливом» (прилагается).
2. Признать решение городской Думы  муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район от 02.06.2005  года № 81 «Об утверждении Положения «Об условиях снабжения населения твердым топливом на территории Лесозаводского городского округа» утратившим силу.

            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по благоустройству, градостроительству, экологии и коммунальному хозяйству (Замятин).

Глава Лесозаводского городского округа
                                 Т.Л. Лазарева

Приложение
к решению Думы
Лесозаводского городского округа

от 19.11.2007 года  № 515
ПОЛОЖЕНИЕ
Об организации снабжения населения Лесозаводского городского округа

твердым топливом

Статья 1. Общие положения

Настоящее Положение определяет порядок и условия организации снабжения твердым топливом (уголь, дрова) населения Лесозаводского городского округа (далее - городской округ), проживающего в домах, не имеющих центрального отопления.

Статья 2. Условия и порядок организации снабжения населения твердым топливом

1. Снабжение населения городского округа топливом осуществляют организации различных форм собственности.

2. Обеспечение населения топливом осуществляется на конкурсной основе, порядок и условия которого определяет администрация городского округа.

Статья 3. Порядок определения цены твердого топлива
1. Цена твердого топлива, реализуемого населению, устанавливается Администрацией Приморского края на соответствующий год.

2. Расходы по погрузке твердого топлива на транспортные средства, дальнейшая его транспортировка покупателю и разгрузка на дворе производятся за счет покупателя.

Статья 4. Норма отпуска твердого топлива
Норма отпуска твердого топлива населению, проживающему в домах, не имеющих центрального отопления, составляет 4,5 тонн угля или 6 куб.м. дров на одно домовладение.

Статья 5. Реализация твердого топлива определенным категориям граждан

Реализация твердого топлива гражданам, имеющим установленные действующим законодательством льготы по оплате твердого топлива, производятся поставщиком по цене и в соответствии с  действующим законодательством.

Статья 6. Создание условий для обеспечения населения городского округа  твердым топливом

1. Создание условий для обеспечения населения городского округа услугами по обеспечению твердым топливом включает в себя:

1) создание условий для удовлетворения потребностей жителей в качественном топливе в нужном объеме;

2) создание здоровой конкуренции на потребительском рынке городского округа, позволяющей оказывать населению наиболее качественную услугу.

Статья 7. Полномочия уполномоченного органа по созданию условий для обеспечения населения городского округа твердым топливом

1. Уполномоченный администрацией городского округа орган, в целях достижения эффективных результатов по созданию условий для обеспечения жителей городского округа твердым топливом осуществляет следующую деятельность:

1) определяет потребность населения в топливе;

2) в установленном порядке проводит конкурсы с организациями различных форм собственности на размещение заказов по обеспечению жителей городского округа топливом по ценам, не превышающим цен, утвержденных регулирующим органом;

3) взаимодействует с организациями различных форм собственности по качеству оказываемых услуг;

4) совместно с организациями различных форм собственности информирует жителей городского округа через средства массовой информации по вопросам обеспечения их топливом;

5) запрашивает и получает от организаций различных  форм собственности информацию, необходимую для осуществления своих полномочий в соответствии с настоящим решением.

Статья 8. Полномочия организаций по созданию условий снабжения населения твердым топливом

1. Организации различных форм собственности в целях достижения эффективных результатов по созданию условий по снабжению населения твердым топливом осуществляют следующую деятельность:

1) самостоятельно заготавливают для населения топливо;

2) в установленном порядке участвуют в конкурсах по размещению заказов по обеспечению населения, расположенных на территории городского округа, топливом по ценам, не превышающим цен, утвержденным регулирующим органом;

3) совместно с администрацией городского округа информируют население через средства массовой информации по вопросам обеспечения их топливом.

Статья 9. Организация снабжения населения городского округа твердым топливом

1. Жители  городского округа на основании полученных сведений в средствах массовой информации по вопросу обеспечения твердым топливом подают заявления о необходимости обеспечения топливом в адрес поставщика.

2. Уполномоченный администрацией городского округа орган контролирует:

1) процесс получения услуг по снабжению населения городского округа топливом в полном объеме и соответствующего качества;

2) условия договоров, заключенных на снабжение населения городского округа топливом.